
USA dochází munice pro Ukrajinu, uvedl
americký plukovník námořní pěchoty
- CZ24 News | 10. října 2022

USA/UKRAJINA: USA brzy nebudou moci dodávat Ukrajině některé druhy munice. AFP
uvádí, že je to názor plukovníka námořní pěchoty amerického vojenského námořnictva a
vrchního poradce Centra pro strategický a mezinárodní průzkum Marka Kassiana.

Plukovník upozornil, že zásoby docházejí dříve než se dají doplnit. Týká se to zejména zásob raket
pro raketomety HIMARS.

„Pokud USA pošlou třetinu této zásoby Ukrajině (jak to bylo v případě s Javeliny a Stingery,) dostane
Ukrajina 8 000 až 10 000 raket. Stačí to zřejmě na několik měsíců, ale když budou zásoby vyčerpány,
nebude čím je nahradit,” řekl Kassian, který měl dříve na starosti nákup zbraní pro vládu USA.

Dosažení takového množství, které měly USA před zahájením ruské speciální operace na Ukrajině,
„může trvat léta”, napsal Kassian.

AFP také cituje amerického vojenského úředníka, který anonymně prohlásil, že potřeba Kyjeva v
munici byla „mnohem větší, než se očekávalo.”

Generální tajemník NATO Jens Stoltenberg přiznal, že se zásoby zbraní v zemích aliance zmenšily
kvůli dodávkám Ukrajině. NATO potřebuje podle jeho slov práci s obranným průmyslem, aby byla
urychlena výroba munice a zbraní.

USA informovaly koncem září o vyčlenění Kyjevu nového balíčku vojenské pomoci v hodnotě
přibližně 1,1 miliardy dolarů. Do toho bylo zařazeno také 18 raketometů HIMARS. Takže s ohledem
na nynější tranši dosáhla celková výše americké vojenské pomoci Ukrajině během prezidentství Joea
Bidena téměř 17 miliard dolarů.

Rusko zaslalo předtím zemím NATO nótu kvůli dodávkám zbraní Ukrajině. Ministr zahraničí RF
Sergej Lavrov řekl, že všechny náklady obsahující zbraně pro Ukrajinu budou legitimním terčem pro
Rusko. Ministerstvo zahraničí prohlásilo, že si země NATO „hrají s ohněm”, když dodávají zbraně
Ukrajině.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/usa-dochazi-munice-pro-ukrajinu-uvedl-americky-plukovnik-namorni-pechoty/
https://cz24.news/usa-dochazi-munice-pro-ukrajinu-uvedl-americky-plukovnik-namorni-pechoty/

